CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.137, de 30 de 
dezembro de 2020, que “Estima a receita e fixa a despesa 
do Município de Tanabi, para o exercício de 2021”;

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito 
Adicional Suplementar na importância de    R$ 190.000,00 
(cento e noventa mil reais), distribuídos as seguintes 
dotações:

02 04 00 SETOR DE EDUCAÇÃO

12.306.0005.2016.0001  Manutenção do Setor da Merenda 
Escolar....................................190.000,00

Ficha  78 – 3.3.90.30.00  Material de Consumo

Art. 2º. O crédito aberto na forma do artigo anterior

[...]

23 pontos de rede lógica (rede de dados) e rede elétrica, 
bem como 47 tomadas com fornecimento de materiais 

e serviços na sala de informática da Escola Municipal 
Ganot Chateubriand. Contratada: RIVITEC COMERCIO 
E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, Contratante: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI. Valor: 
R$16.967,40 (dezesseis mil e novecentos e sessenta e 
sete reais e quarenta centavos). Data: 28 de setembro 
de 2021. Prazo 30 dias. Extrato de Contrato: Contrato 
nº 2.827/2021 – Dispensa de Licitação n.º 53/2021. 
Contratada: RIVITEC COMERCIO E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA, Contratante: PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE TANABI.

[...]

de dados com Par Trançado CAT5E, incluindo 23 pontos 
de rede lógica (rede de dados) e rede elétrica, bem como 
47 tomadas com fornecimento de materiais e serviços 
na sala de informática da Escola Municipal Ganot 
Chateubriand.. Data: 28 de setembro de 2021. Valor: 
R$16.967,40 (dezesseis mil e novecentos e sessenta e 
sete reais e quarenta centavos). Prazo: 30 dias.

Dispensa de Licitação nº 54/2021. Objeto Locação de 
imóvel, situado na Rua Coronel Joaquim da Cunha, nº 
481, Centro, nesta cidade e Comarca de Tanabi, Estado 
de São Paulo. Locador: OSVALDO ALVES DE OLIVEIRA, 
Locatária: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI. 
Valor: R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais) mensais. 
Data: 01 de outubro de 2021. Prazo 12 meses. Extrato 
de Contrato: Contrato nº 2.831/2021 – Dispensa de 
Licitação n.º 54/2021. Locador: OSVALDO ALVES DE 
OLIVEIRA, Locatária: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE TANABI. Objeto: Locação de imóvel, situado na Rua 
Coronel Joaquim da Cunha, nº 481, Centro, nesta cidade 
e Comarca de Tanabi, Estado de São Paulo. Data: 01 de 
outubro de 2021. Valor: R$1.800,00 (um mil e oitocentos 
reais) mensais. Prazo 12 meses.

Dispensa de Licitação nº 55/2021. Objeto: Locação 
de imóvel, situado na Rua Egidio Violin, nº 12, Nova 
Tanabi, nesta cidade de Tanabi, Estado de São Paulo. 
Locadora: SHIRLEI ALVES MAXIMIANO ALTOMANI. 
Locatária: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI. 
Valor: R$1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais. 
Data: 08 de outubro de 2021. Prazo 12 meses. Extrato de 
Contrato: Contrato nº 2.834/2021 – Dispensa de Licitação 
n.º 54/2021. Locador: SHIRLEI ALVES MAXIMIANO 
ALTOMANI. Locatária: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE TANABI. Objeto: Locação de imóvel, situado na Rua 

Egidio Violin, nº 12, Nova Tanabi, nesta cidade de Tanabi, 
Estado de São Paulo. Data: 08 de outubro de 2021. Valor: 
R$1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais. Prazo 12 
meses

Aviso de Licitação

Prefeitura do Município de Tanabi. Pregão Presencial 
n° 34/2021. Objeto: Registro de preços para aquisição 
futura e parcelada de cargas de gás de cozinha (GLP 
– Gás Liquefeito de Petróleo) em botijões P13 (13 kg)